
Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA às 22:30 horas do dia 22/01/2026.
Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procede.org/verificar/37EC-5F17-B117-0E39-1F81 ou utilize o código QR.

10
DIÁRIO OFICIAL PREFEITURA MUNICIPAL DE SERRA DO RAMALHO

 
EDITAIS

QUINTA-FEIRA, 22 DE JANEIRO DE 2026
ANO XIV | N º 1953

                          Estado da Bahia 

Prefeitura Municipal de Serra do Ramalho  
C.N.P.J. N.º: 16.417.784/0001-98 
Rua Acre, s/n Centro, Serra do Ramalho – Ba 
CEP – 47.630-000 - PABX – (77)3620-1198 – 
e-mail: adm.serra.2022@gmail.com 

 

 

EDITAL DE CONVOCAÇÃO Nº 01/2026 
 

 
DISPÕE SOBRE A CONVOCAÇÃO PARA 
NOMEAÇÃO E POSSE DE CANDIDATOS/AS 
APROVADOS/AS EM CONCURSO PÚBLICO PARA 
CARGOS DO QUADRO EFETIVO DO MUNICÍPIO 
DE SERRA DO RAMALHO, ESTADO DA BAHIA, E 
DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS. 

 
O EXCELENTÍSSIMO SENHOR PREFEITO DO MUNICÍPIO DE SERRA DO 
RAMALHO Estado da Bahia, no uso de suas atribuições legais, conferidas pela Lei 
Orgânica do Município e demais normas aplicáveis, 
 
CONSIDERANDO o Concurso Público regido pelo Edital nº 01/2024 de 17/07/2024 e 
seus respectivos aditivos; 
 
CONSIDERANDO o Decreto Executivo nº 655 de 29 de dezembro de 2025 que 
homologou o Resultado Final do Concurso Público; 
 
CONSIDERANDO a necessidade urgente de provimento de cargos efetivos do quadro 
permanente da Administração Pública Municipal, vinculados à Secretaria Municipal de 
Educação, em decorrência da organização para o início do ano letivo 2026 e verificada 
a carência de professores especialmente em escolas do campo; 
 
RESOLVE: 
 
Art. 1º Convocar os(as) candidatos(as) relacionados(as) no Anexo Único, 
aprovados(as) no Concurso Público regido pelo Edital nº01/2024, da Secretaria 
Municipal de Educação, para fins de nomeação e posse, conforme cargo, 
classificação e demais condições estabelecidas no referido edital do certame; 
Art. 2º Os(as) candidatos(as) convocados(as) deverão comparecer no Auditório 
Professora Maria Aparecida Rosa da Silva Santos, situado à Praça da Educação – 
Centro, no período de 26/01/2026 a 04/02/2026, no horário das 8h às 12h e das 14 às 
17h, para apresentação da documentação exigida conforme Art. 3º e 4 º deste edital, 
para adoção das providências necessárias à nomeação e posse. 
 
Art. 3º Para a posse, os(as) candidatos(as) deverão apresentar, original e cópia, dos 
seguintes documentos: 
 
I – 1 foto 3x4 atual 
II – Documento de identidade (RG, CNH, REGISTRO EM ÓRGÃO DE CLASSE); 
III – Cadastro de Pessoa Física – CPF; 
IV – Carteira de Trabalho (Frente e verso) e número do PIS/PASEP (documento físico 
ou digital); 
V – Comprovante de escolaridade e diploma de habilitação exigida para o cargo; 



Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA às 22:30 horas do dia 22/01/2026.
Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procede.org/verificar/37EC-5F17-B117-0E39-1F81 ou utilize o código QR.

11
DIÁRIO OFICIAL PREFEITURA MUNICIPAL DE SERRA DO RAMALHO

 
EDITAIS

QUINTA-FEIRA, 22 DE JANEIRO DE 2026
ANO XIV | N º 1953

                          Estado da Bahia 

Prefeitura Municipal de Serra do Ramalho  
C.N.P.J. N.º: 16.417.784/0001-98 
Rua Acre, s/n Centro, Serra do Ramalho – Ba 
CEP – 47.630-000 - PABX – (77)3620-1198 – 
e-mail: adm.serra.2022@gmail.com 

 

 

VI – Comprovante de residência atualizado (um dos últimos três meses); 
VII – Título de eleitor e certidão de quitação eleitoral; 
VIII – Certificado de reservista ou dispensa de incorporação (se do sexo masculino); 
IX – Certidão de antecedentes emitido pelo órgão de segurança pública estadual e 
federal; 
X - Certidão negativa cível e criminal de 1º grau da justiça estadual, incluindo dos 
juizados especiais criminais. 
XI – Certidão Negativa de Débitos Municipais – CND 
XII – Comprovante de situação cadastral do CPF 
XIII – Certidão de casamento ou contrato de união estável (RG e CPF do cônjuge); 
XIV – Registro no conselho da respectiva categoria (anuidade comprovando 
adimplência); 
XV – Declaração de bens e valores (podendo ser a cópia da declaração de imposto 
de renda atualizado), ou declaração negativa 
XVI – Declaração de Acumulação de Cargos Públicos, com respectiva carga horária, 
emitida pela Secretaria Municipal de Administração – Setor de Recursos Humanos, à 
qual o candidato possua vínculo. Para candidatos que não ocupam cargos públicos, 
será exigida autodeclaração específica. 
 
XVII – Atestado de aptidão física e mental, emitido por junta médica oficial ou serviço 
indicado pelo Município. 
XVIII – Documentos dos Dependentes: Certidão de Nascimento e CPF de 
dependentes menores de 18 anos 
§ 1º - Para candidatos/as aprovados/as dentro das vagas reservadas para pessoas 
quilombolas deverão apresentar cópia da certidão emitida pela Fundação Cultural 
Palmares reconhecendo a comunidade enquanto quilombola e uma ata de reunião da 
associação do quilombo ao qual pertence, devidamente assinada, a reconhecendo 
como pertencente ao respectivo território, conforme determina a Lei Municipal nº 579 
de 26 de dezembro de 2023.  
 
§ 2º - Para candidatos/as aprovados/as para os cargos de professor deverão 
apresentar comprovação da habilitação, conforme exigido: 
 

a) Professor Pedagogo – Cargos 001 e 002: Diploma, devidamente registrado, 
de Curso Superior de Licenciatura Plena em Pedagogia, fornecido por 
Instituição de Ensino Superior em situação regular no cadastro do Ministério da 
Educação (MEC). 

b) Professor Pedagogo (Território Quilombola) – Cargo 003: Diploma, 
devidamente registrado pelo Ministério da Educação, de conclusão de curso de 
graduação em licenciatura em Pedagogia, Pedagogia da Terra ou Educação do 
Campo. 

c) Professor Língua Portuguesa – Cargos 004 e 008: Diploma, devidamente 
registrado, de Curso Superior de Licenciatura Plena em Letras (Português) 
fornecido por Instituição de Ensino Superior em situação regular no cadastro do 
Ministério da Educação (MEC). 



Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA às 22:30 horas do dia 22/01/2026.
Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procede.org/verificar/37EC-5F17-B117-0E39-1F81 ou utilize o código QR.

12
DIÁRIO OFICIAL PREFEITURA MUNICIPAL DE SERRA DO RAMALHO

 
EDITAIS

QUINTA-FEIRA, 22 DE JANEIRO DE 2026
ANO XIV | N º 1953

                          Estado da Bahia 

Prefeitura Municipal de Serra do Ramalho  
C.N.P.J. N.º: 16.417.784/0001-98 
Rua Acre, s/n Centro, Serra do Ramalho – Ba 
CEP – 47.630-000 - PABX – (77)3620-1198 – 
e-mail: adm.serra.2022@gmail.com 

 

 

d) Professor Inglês – Cargo 005: Diploma, devidamente registrado, de Curso 
Superior de Licenciatura Plena em Letras (Inglês) fornecido por Instituição de 
Ensino Superior em situação regular no cadastro do Ministério da Educação 
(MEC).  

e) Professor Artes – Cargo 006: Diploma, devidamente registrado, de Curso 
Superior de Licenciatura em Artes fornecido por Instituição de Ensino Superior 
em situação regular no cadastro do Ministério da Educação (MEC). 

f) Professor Educação Física – Cargos 007 e 009: Diploma, devidamente 

registrado, de Curso Superior de Licenciatura em Educação Física fornecido por 

Instituição de Ensino Superior em situação regular no cadastro do Ministério da 

Educação (MEC) + Registro no Conselho Regional de Educação Física 

(CREF13/BA). 

g) Professor Língua Portuguesa (Território Quilombola) – Cargo 010: Diploma, 

devidamente registrado pelo Ministério da Educação, de conclusão de curso de 

licenciatura em Educação do Campo com habilitação para docência 

multidisciplinar nos anos finais do ensino fundamental na área de conhecimento 

Linguagens e códigos ou de Licenciatura Plena em Letras (Português).  

h) Professor Matemática – Cargo 011: Diploma, devidamente registrado, de 
Curso Superior de Licenciatura Plena em Matemática, fornecido por Instituição 
de Ensino Superior em situação regular no cadastro do Ministério da Educação 
(MEC).  

i) Professor Ciências da Natureza (Ciências e MAPA) – Cargo 013: Diploma, 
devidamente registrado, de Curso Superior de Licenciatura Plena em Ciências 
Biológicas, Licenciatura Plena em Ciências Naturais, Licenciatura Plena em 
Química, Licenciatura Plena em Física ou Licenciatura Plena em Biologia 
fornecido por Instituição de Ensino Superior em situação regular no cadastro do 
Ministério da Educação (MEC).  

j) Professor Geografia – Cargos 037 e 038: Diploma, devidamente registrado, 
de Curso Superior de Licenciatura Plena em Geografia, fornecido por Instituição 
de Ensino Superior em situação regular no cadastro do Ministério da Educação 
(MEC).  

k) Professor História – Cargos 039 e 040: Diploma, devidamente registrado, de 

Curso Superior de Licenciatura Plena em História, fornecido por Instituição de 

Ensino Superior em situação regular no cadastro do Ministério da Educação 

(MEC).  

 
Art. 4º Para a posse, os(as) candidatos(as) deverão apresentar ainda os seguintes 
exames médicos pré-admissionais: 
 
a) Hemograma completo;  
b) Colesterol (HDL);  
c) Colesterol (LDL);  
d) Colesterol Total;  
e) Creatina;  
f) Fosfatase Alcalina;  



Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA às 22:30 horas do dia 22/01/2026.
Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procede.org/verificar/37EC-5F17-B117-0E39-1F81 ou utilize o código QR.

13
DIÁRIO OFICIAL PREFEITURA MUNICIPAL DE SERRA DO RAMALHO

 
EDITAIS

QUINTA-FEIRA, 22 DE JANEIRO DE 2026
ANO XIV | N º 1953

                          Estado da Bahia 

Prefeitura Municipal de Serra do Ramalho  
C.N.P.J. N.º: 16.417.784/0001-98 
Rua Acre, s/n Centro, Serra do Ramalho – Ba 
CEP – 47.630-000 - PABX – (77)3620-1198 – 
e-mail: adm.serra.2022@gmail.com 

 

 

g) Glicemia;  
h) Grupo Sanguíneo + Fator RH;  
i) Parasitológico de Fezes;  
j) Raio X de tórax PA;  
k) Sumário de Urina;  
l) TGO;  
m) TGP;  
n) Triglicerídeos;  
o) Ureia;  
p) VDRL. 
 
Art. 5º O(a) candidato(a) que não comparecer no prazo estabelecido neste Edital ou 
não apresentar a documentação exigida será considerado(a) desistente, implicando 
renúncia tácita ao direito à nomeação, conforme disposto no edital do concurso e na 
legislação vigente. 
 
Art. 6º A Secretaria Municipal de Educação publicará ato próprio de convocação para 
lotação dos servidores empossados. 
 
Art. 7º Este Edital entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições 
em contrário. 
 
Gabinete do Prefeito Municipal de Serra do Ramalho, Estado da Bahia, em 22 de 
janeiro de 2026. 
 
 
 
 

ELI CARLOS DOS ANJOS SANTOS 
Prefeito Municipal 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA às 22:30 horas do dia 22/01/2026.
Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procede.org/verificar/37EC-5F17-B117-0E39-1F81 ou utilize o código QR.

14
DIÁRIO OFICIAL PREFEITURA MUNICIPAL DE SERRA DO RAMALHO

 
EDITAIS

QUINTA-FEIRA, 22 DE JANEIRO DE 2026
ANO XIV | N º 1953

                          Estado da Bahia 

Prefeitura Municipal de Serra do Ramalho  
C.N.P.J. N.º: 16.417.784/0001-98 
Rua Acre, s/n Centro, Serra do Ramalho – Ba 
CEP – 47.630-000 - PABX – (77)3620-1198 – 
e-mail: adm.serra.2022@gmail.com 

 

 

 
 

ANEXO ÚNICO 
 
CARGO 001 – PROFESSOR PEDAGOGO – SEDE 

POSIÇÃO INSCRIÇÃO NOME VAGAS 
1º 000552004880 EDILENE DE SOUZA ABADIA Ampla 

Concorrência 
2º 000552002289 EDNA SILVA CORDEIRO Ampla 

Concorrência 
3º 000552005669 LIVIA DE ANDRADE SOUSA Ampla 

Concorrência 
4º 000552006180 JUSCIARA DOS SANTOS 

NASCIMENTO 
Ampla 
Concorrência 

5º 000552003149 IRIS MARIA NOGUEIRA Ampla 
Concorrência 

6º 000552005599 FLAVIA AGNALIA PEREIRA LIMA Ampla 
Concorrência 

7º 000552001163 MARIA DE FATIMA FERNANDES 
DE SOUZA 

Ampla 
Concorrência 

8º 000552004257 JEAN CARLOS FERREIRA 
DOURADO 

Ampla 
Concorrência 

9º 000552001031 RAQUEL ROCHA SOUZA DIAS Ampla 
Concorrência 

10º 000552005367 ALDINEIA BORGES DOS ANJOS 
BONFIM 

Ampla 
Concorrência 

11º 000552002274 THAIS BARBOSA FERNANDES Ampla 
Concorrência 

12º 000552000184 EMILLY NATIELLE CARDOSO 
SANTOS 

Ampla 
Concorrência 

13º 000552005214 RAIRA DIPAULA MOREIRA DE 
CASTRO SILVA 

Ampla 
Concorrência 

14º 000552004901 JOANA DE SOUZA GOMES 
VIEIRA 

Ampla 
Concorrência 

15º 000552006952 DEISE MENDES DE OLIVEIRA Ampla 
Concorrência 

16º 000552000419 MAYRA LUISA NOGUEIRA 
CORREIA 

Ampla 
Concorrência 

17º 000552004945 FABIANA DOS SANTOS 
FERREIRA ALVES 

Ampla 
Concorrência 

18º 000552004267 RANIELE SILVA NEVES Ampla 
Concorrência 

19º 000552002506 UILMA MOREIRA MENDES DE 
SOUZA 

Ampla 
Concorrência 

20º 000552004838 DEYSE DA SILVA SANTOS 
CARDOSO 

Ampla 
Concorrência 



Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA às 22:30 horas do dia 22/01/2026.
Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procede.org/verificar/37EC-5F17-B117-0E39-1F81 ou utilize o código QR.

15
DIÁRIO OFICIAL PREFEITURA MUNICIPAL DE SERRA DO RAMALHO

 
EDITAIS

QUINTA-FEIRA, 22 DE JANEIRO DE 2026
ANO XIV | N º 1953

                          Estado da Bahia 

Prefeitura Municipal de Serra do Ramalho  
C.N.P.J. N.º: 16.417.784/0001-98 
Rua Acre, s/n Centro, Serra do Ramalho – Ba 
CEP – 47.630-000 - PABX – (77)3620-1198 – 
e-mail: adm.serra.2022@gmail.com 

 

 

21º 000552005489 MATHEUS ALMEIDA DOS ANJOS Ampla 
Concorrência 

22º 000552006200 JORGINA SILVA DE SOUZA Ampla 
Concorrência 

23º 000552005895 SANDRA DOS SANTOS SOUZA Ampla 
Concorrência 

24º 000552003314 QUEZIA LANE RIBEIRO DE 
SOUZA DAMACENA 

Ampla 
Concorrência 

25º 000552004483 JAMILE CRISTINA ROCHA 
CAMPOS 

Ampla 
Concorrência 

26º 000552000440 HERCULES BISPO GOMES Ampla 
Concorrência 

27º 000552006232 NARLA DE OLIVEIRA CARDOSO Ampla 
Concorrência 

28º 000552005515 MARIA APARECIDA DE SOUZA 
OLIVEIRA 

Ampla 
Concorrência 

29º 000552002646 MARIA RITA ROCHA DE SOUZA 
MUNIZ 

Ampla 
Concorrência 

30º 000552006766 MANUELA DOURADO 
LARANJEIRA 

Ampla 
Concorrência 

31º 000552007072 MARIA ZIVANILDA DE MOURA 
SOUZA 

Ampla 
Concorrência 

32º 000552005088 RAIZA DAIANE MARTINS DA 
CRUZ MAGALHAES 

Ampla 
Concorrência 

 
 
CARGO 002 – PROFESSOR PEDAGOGO – ZONA RURAL  

POSIÇÃO INSCRIÇÃO NOME VAGAS 
1º 000552001035 IURE DOURADO COELHO Ampla 

Concorrência 
2º 000552000777 MIQUEIAS RAMOS DOS 

SANTOS 
Ampla 
Concorrência 

3º 000552003221 JAIANE DIAS ESPINOLA Ampla 
Concorrência 

4º 000552005861 SELMA DE JESUS SOUZA Ampla 
Concorrência 

5º 000552004125 SUELI VIEIRA MOREIRA Ampla 
Concorrência 

6º 000552005216 FRANCIELE SOUZA LAPA Ampla 
Concorrência 

7º 000552005084 CLEUMA PEREIRA OLIVEIRA 
LEITE 

Ampla 
Concorrência 

8º 000552003638 GRACE KELLY FLORES DA 
SILVA 

Ampla 
Concorrência 

9º 000552002223 AMANDA SILVA DE AQUINO Ampla 
Concorrência 



Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA às 22:30 horas do dia 22/01/2026.
Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procede.org/verificar/37EC-5F17-B117-0E39-1F81 ou utilize o código QR.

16
DIÁRIO OFICIAL PREFEITURA MUNICIPAL DE SERRA DO RAMALHO

 
EDITAIS

QUINTA-FEIRA, 22 DE JANEIRO DE 2026
ANO XIV | N º 1953

                          Estado da Bahia 

Prefeitura Municipal de Serra do Ramalho  
C.N.P.J. N.º: 16.417.784/0001-98 
Rua Acre, s/n Centro, Serra do Ramalho – Ba 
CEP – 47.630-000 - PABX – (77)3620-1198 – 
e-mail: adm.serra.2022@gmail.com 

 

 

10º 000552005196 MONICA TAMIRIS PEREIRA 
CRUZ 

Ampla 
Concorrência 

11º 000552004474 GILBERTO LEANDRO SILVA 
LANDIM 

Ampla 
Concorrência 

12º 000552000172 LUCIANA MARIA DE SANTANA Ampla 
Concorrência 

13º 000552004232 EDPAULA MARTINS COSTA Ampla 
Concorrência 

14º 000552000460 FABIANE GONCALVES 
DOURADO 

Ampla 
Concorrência 

15º 000552003567 DEISE CRISTINA DE OLIVEIRA 
CARVALHO 

Ampla 
Concorrência 

16º 000552004044 MARLIETE BEZERRA DE 
SOUZA 

Ampla 
Concorrência 

17º 000552006242 DENISLEI SOUSA CASTRO Ampla 
Concorrência 

18º 000552003827 CARMEN FERREIRA 
SOBRINHO 

Ampla 
Concorrência 

19º 000552002690 JOCIMARA TEIXEIRA DOS 
SANTOS SOUZA 

Ampla 
Concorrência 

20º 000552003445 GISELE CAROLINA LINO DOS 
SANTOS 

Ampla 
Concorrência 

21º 000552004353 MARTA MOREIRA BARRETO 
PEREIRA 

Ampla 
Concorrência 

22º 000552001838 NADILA PEREIRA RIBEIRO Ampla 
Concorrência 

23º 000552001258 DENISE MENDES DA CUNHA Ampla 
Concorrência 

24º 000552001854 EDIENE VALERIA DOURADO 
GUIMARAES PEREIRA 

Ampla 
Concorrência 

25º 000552002691 TALITA FARIAS CARDOSO Ampla 
Concorrência 

26º 000552000752 DEBORA SA TELES SANTOS Ampla 
Concorrência 

27º 000552000245 WYLIANE DOS SANTOS 
RAMOS 

Ampla 
Concorrência 

28º 000552000668 LEIDIANE DA SILVA ESPYNOLA Ampla 
Concorrência 

29º 000552005813 CRISTIANE OLIVEIRA DE 
LUCENA SANTOS 

Ampla 
Concorrência 

30º 000552000874 MARCIA ALMEIDA DE ARAUJO Ampla 
Concorrência 

31º 000552005667 TACIANE FRANCA DA SILVA Ampla 
Concorrência 

32º 000552004308 CLAUDENI MARIA DE SOUZA Ampla 
Concorrência 



Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA às 22:30 horas do dia 22/01/2026.
Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procede.org/verificar/37EC-5F17-B117-0E39-1F81 ou utilize o código QR.

17
DIÁRIO OFICIAL PREFEITURA MUNICIPAL DE SERRA DO RAMALHO

 
EDITAIS

QUINTA-FEIRA, 22 DE JANEIRO DE 2026
ANO XIV | N º 1953

                          Estado da Bahia 

Prefeitura Municipal de Serra do Ramalho  
C.N.P.J. N.º: 16.417.784/0001-98 
Rua Acre, s/n Centro, Serra do Ramalho – Ba 
CEP – 47.630-000 - PABX – (77)3620-1198 – 
e-mail: adm.serra.2022@gmail.com 

 

 

33º 000552001019 ELIANE BRITO FRAGA Ampla 
Concorrência 

34º 000552000528 JULIANA OLIVEIRA DA SILVA 
XAVIER 

Ampla 
Concorrência 

35º 000552001220 VALERIA APARECIDA DOS 
SANTOS MOREIRA 

Ampla 
Concorrência 

36º 000552003534 ALCIDEIR BATISTA SOARES Ampla 
Concorrência 

37º 000552000984 MARIA MILENE DA COSTA 
SANTOS MAGALHAES 

Ampla 
Concorrência 

38º 000552000478 KARINE DA SILVA SOUZA Ampla 
Concorrência 

39º 000552001343 BEATRIZ COTRIM DA SILVA 
RIBEIRO 

Ampla 
Concorrência 

40º 000552002706 JUCIMARIA TEIXEIRA DOS 
SANTOS 

Ampla 
Concorrência 

41º 000552001394 RODRIGO GUEDES DE 
ARAUJO 

Ampla 
Concorrência 

42º 000552003649 DAIANE ALVES DE ARAUJO 
SILVA 

Ampla 
Concorrência 

43º 000552001072 GABRIEL MAGALHAES SILVA Ampla 
Concorrência 

44º 000552001290 DINALVA DE JESUS 
NOGUEIRA 

Ampla 
Concorrência 

45º 000552006644 EDIVANIA FERNANDES DE 
SOUZA 

Ampla 
Concorrência 

46º 000552001583 VALQUIRIA RIBEIRO BELTRAO Ampla 
Concorrência 

47º 000552006313 SIRLEI ROSA DOS SANTOS Ampla 
Concorrência 

48º 000552000437 LETICIA SANTOS FRANCA Ampla 
Concorrência 

49º 000552001117 RAQUEL LOPES NOGUEIRA Ampla 
Concorrência 

50º 000552004875 CRISTIANE FOGACA DIAS DOS 
SANTOS 

Ampla 
Concorrência 

51º 000552000167 DANIELA CARVALHO SANTOS Ampla 
Concorrência 

52º 000552003748 BARTIRA FERREIRA LEITE Ampla 
Concorrência 

53º 000552000291 EMILENE TORRES DE 
HOLANDA FLOR 

Ampla 
Concorrência 

54º 000552004049 LUCIANE ROCHA MENDES Ampla 
Concorrência 

55º 000552006495 SANDRA NOGUEIRA FLORES Ampla 
Concorrência 



Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA às 22:30 horas do dia 22/01/2026.
Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procede.org/verificar/37EC-5F17-B117-0E39-1F81 ou utilize o código QR.

18
DIÁRIO OFICIAL PREFEITURA MUNICIPAL DE SERRA DO RAMALHO

 
EDITAIS

QUINTA-FEIRA, 22 DE JANEIRO DE 2026
ANO XIV | N º 1953

                          Estado da Bahia 

Prefeitura Municipal de Serra do Ramalho  
C.N.P.J. N.º: 16.417.784/0001-98 
Rua Acre, s/n Centro, Serra do Ramalho – Ba 
CEP – 47.630-000 - PABX – (77)3620-1198 – 
e-mail: adm.serra.2022@gmail.com 

 

 

56º 000552004644 EDIMARCIA SOARES DA SILVA Ampla 
Concorrência 

57º 000552002673 MARIA HELENA DE ASSIS 
LARANJEIRA GOMES 

Ampla 
Concorrência 

58º 000552007474 ANDRE RODRIGUES DE JESUS Ampla 
Concorrência 

60º 000552003756 IZANE RAMOS SANTOS SILVA Ampla 
Concorrência 

61º 000552006155 APARECIDA TANIA DE JESUS 
NETO 

Ampla 
Concorrência 

62º 000552000842 LUCIANA COSTA SANTOS Ampla 
Concorrência 

63º 000552000465 LILIANE DA SILVA INACIO Ampla 
Concorrência 

59º 000552004542 PAULA AMANDA DA CRUZ 
MENDONCA 

Ampla 
Concorrência 

64º 000552003728 CAROLINA MARQUES DOS 
ANJOS 

Ampla 
Concorrência 

65º 000552003584 ADILA BARRETO DA CRUZ Ampla 
Concorrência 

66º 000552003813 AUREA TATIANE ALVES SILVA 
BARBOSA 

Ampla 
Concorrência 

67º 000552007036 ADNA JACIARA SANTOS 
BEZERRA SALDANHA 

Ampla 
Concorrência 

68º 000552002539 ALINE SOLEDADE BORGES 
DOS ANJOS 

Ampla 
Concorrência 

69º 000552001812 ROSANGELA DE JESUS 
PEREIRA 

Ampla 
Concorrência 

 
 
CARGO 003 – PROFESSOR PEDAGOGO – TERRITÓRIO QUILOMBOLA  

POSIÇÃO INSCRIÇÃO NOME VAGAS 
1º 000552003187 LUCINEIDE PEREIRA NUNES 

REIS 
Território 
Quilombola 

2º 000552002555 GRACIELE MARQUES DA 
SILVA 

Território 
Quilombola 

3º 000552005655 UELITON PEREIRA BARBOSA Território 
Quilombola 

4º 000552002991 FLAVIA RIBEIRO DOS SANTOS Território 
Quilombola 

 
 
CARGO 004 – PROFESSOR LÍNGUA PORTUGUESA – SEDE 
 
 

POSIÇÃO INSCRIÇÃO NOME VAGAS 



Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA às 22:30 horas do dia 22/01/2026.
Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procede.org/verificar/37EC-5F17-B117-0E39-1F81 ou utilize o código QR.

19
DIÁRIO OFICIAL PREFEITURA MUNICIPAL DE SERRA DO RAMALHO

 
EDITAIS

QUINTA-FEIRA, 22 DE JANEIRO DE 2026
ANO XIV | N º 1953

                          Estado da Bahia 

Prefeitura Municipal de Serra do Ramalho  
C.N.P.J. N.º: 16.417.784/0001-98 
Rua Acre, s/n Centro, Serra do Ramalho – Ba 
CEP – 47.630-000 - PABX – (77)3620-1198 – 
e-mail: adm.serra.2022@gmail.com 

 

 

1º 000552005704 GEOVANE JOSE DE SANTANA Ampla 
Concorrência 

2º 000552007444 DOMINGOS IVAN LISBOA 
VERISSIMO 

Ampla 
Concorrência 

3º 000552005011 ANA PAULA DA SILVA SANTOS 
CARDOSO 

Ampla 
Concorrência 

4º 000552006932 THAYSE DA CRUZ PEREIRA Ampla 
Concorrência 

5º 000552003797 LUCIVAN ROSA COSTA Ampla 
Concorrência 

6º 000552005001 VICTOR RAMON DOS SANTOS 
CRUZ 

Ampla 
Concorrência 

7º 000552002305 FABRICIA DE SOUZA 
DOURADO 

Ampla 
Concorrência 

8º 000552001909 FLAVIA JAQUELINE DE 
OLIVEIRA PEREIRA 

Ampla 
Concorrência 

9º 000552005839 MAGDA PEREIRA LIMA Ampla 
Concorrência 

 
CARGO 005 – PROFESSOR INGLÊS – SEDE 

POSIÇÃO INSCRIÇÃO NOME VAGAS 
1º 000552006744 JOICE ROCHA VIEIRA Ampla 

Concorrência 

 
CARGO 007 – PROFESSOR EDUCAÇÃO FÍSICA – SEDE 

POSIÇÃO INSCRIÇÃO NOME VAGAS 
1º 000552002836 RODRIGO LELES DA SILVA Ampla 

Concorrência 

 
 
CARGO 008 – PROFESSOR LÍNGUA PORTUGUESA – ZONA RURAL 

POSIÇÃO INSCRIÇÃO NOME VAGAS 
1º 000552003910 CRISTINI MARIA GUEDES 

SANTOS 
Ampla 
Concorrência 

2º 000552005356 KATYANE DE OLIVEIRA SILVA Ampla 
Concorrência 

3º 000552001094 GLEIDE DOS SANTOS 
OLIVEIRA 

Ampla 
Concorrência 

4º 000552003903 VAGNER DE SOUZA SANTOS Ampla 
Concorrência 

5º 000552005261 REINALDO BISPO SALES Ampla 
Concorrência 

6º 000552002517 CINTHIA ROBERTA DE SENA 
LOPES 

Ampla 
Concorrência 

7º 000552007440 NIVANDA TEIXEIRA 
RODRIGUES ALVES 

Ampla 
Concorrência 



Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA às 22:30 horas do dia 22/01/2026.
Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procede.org/verificar/37EC-5F17-B117-0E39-1F81 ou utilize o código QR.

20
DIÁRIO OFICIAL PREFEITURA MUNICIPAL DE SERRA DO RAMALHO

 
EDITAIS

QUINTA-FEIRA, 22 DE JANEIRO DE 2026
ANO XIV | N º 1953

                          Estado da Bahia 

Prefeitura Municipal de Serra do Ramalho  
C.N.P.J. N.º: 16.417.784/0001-98 
Rua Acre, s/n Centro, Serra do Ramalho – Ba 
CEP – 47.630-000 - PABX – (77)3620-1198 – 
e-mail: adm.serra.2022@gmail.com 

 

 

8º 000552003916 GILMAR ARAUJO DE OLIVEIRA Ampla 
Concorrência 

9º 000552004986 IVA JAQUELINE SOUZA SILVA 
ALVES 

Ampla 
Concorrência 

10º 000552003254 ROGERIO NEVES DA SILVA Ampla 
Concorrência 

 
 
CARGO 009 – PROFESSOR EDUCAÇÃO FÍSICA – ZONA RURAL 

POSIÇÃO INSCRIÇÃO NOME VAGAS 
1º 000552006526 GUSTAVO SANTANA COSTA Ampla 

Concorrência 

 
CARGO 011 – PROFESSOR MATEMÁTICA – ZONA RURAL 

POSIÇÃO INSCRIÇÃO NOME VAGAS 
1º 000552003137 LUCIANA COSTA ALVES Ampla 

Concorrência 
2º 000552004974 MARCO ANTONIO SILVA 

SANTOS 
Ampla 
Concorrência 

3º 000552000913 IGOR ANTONIO MAGALHAES 
DE CARVALHO 

Ampla 
Concorrência 

4º 000552002879 VINICIUS SILVA PEREIRA Ampla 
Concorrência 

5º 000552003181 LARISSA SILVA PRADO Ampla 
Concorrência 

6º 000552003420 MARTIELLE SOLEDADE SOUZA 
SANTOS 

Ampla 
Concorrência 

7º 000552002367 FLAVIO DOS SANTOS CAMELO Ampla 
Concorrência 

8º 000552004939 GABRIELA STEFANY 
MALHEIROS COUTO 

Ampla 
Concorrência 

9º 000552005308 DIEGO FERNANDES DOS REIS Ampla 
Concorrência 

10º 000552005253 RAFAEL OLIVEIRA DE 
ALMEIDA 

Ampla 
Concorrência 

11º 000552002774 ANDRE ALMEIDA SANTOS Ampla 
Concorrência 

12º 000552005131 
 

FRANCICERO ALVES DE 
OLIVEIRA 

Ampla 
Concorrência 

 
 
CARGO 013 – PROFESSOR CIÊNCIAS DA NATUREZA (CIÊNCIAS E MAPA) – 
ZONA RURAL 

POSIÇÃO INSCRIÇÃO NOME VAGAS 
1º 000552004388 TAYSE KELLE ALVES DA SILVA Ampla 

Concorrência 



Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA às 22:30 horas do dia 22/01/2026.
Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procede.org/verificar/37EC-5F17-B117-0E39-1F81 ou utilize o código QR.

21
DIÁRIO OFICIAL PREFEITURA MUNICIPAL DE SERRA DO RAMALHO

 
EDITAIS

QUINTA-FEIRA, 22 DE JANEIRO DE 2026
ANO XIV | N º 1953

                          Estado da Bahia 

Prefeitura Municipal de Serra do Ramalho  
C.N.P.J. N.º: 16.417.784/0001-98 
Rua Acre, s/n Centro, Serra do Ramalho – Ba 
CEP – 47.630-000 - PABX – (77)3620-1198 – 
e-mail: adm.serra.2022@gmail.com 

 

 

2º 000552000675 GABRIEL BARROS DA SILVA Ampla 
Concorrência 

3º 000552003081 GISELE GONCALVES DOS 
SANTOS 

Ampla 
Concorrência 

4º 000552003766 ALAF DANTAS GOMES Ampla 
Concorrência 

5º 000552000484 FABRICIO JUNQUEIRA ROCHA Ampla 
Concorrência 

6º 000552005319 ANNE KAROLINE DE ABREU 
SILVA 

Ampla 
Concorrência 

7º 000552000648 JESSICA DA SILVA ALMEIDA Ampla 
Concorrência 

8º 000552006643 JANETE CERQUEIRA SOUSA Ampla 
Concorrência 

9º 000552006452 LIZA MIKAELLY FEITOSA 
SANTANA 

Ampla 
Concorrência 

 
 
CARGO 014 – AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS – SEDE 

POSIÇÃO INSCRIÇÃO NOME VAGAS 
1º 000552000106 NAIARA TOLENTINO SILVA Ampla 

Concorrência 
2º 000552004170 WENDEL CARDOSO PEREIRA Ampla 

Concorrência 
3º 000552001338 PEDRO VICTOR PEREIRA 

ALVES 
Ampla 
Concorrência 

4º 000552005284 ADELVANE FELINTO DE 
ALMEIDA 

Ampla 
Concorrência 

5º 000552001014 EMILY HELOISA DA SILVA 
MIRANDA 

Ampla 
Concorrência 

6º 000552001317 ELAINE DA SILVA MARQUES 
NASCIMENTO 

Ampla 
Concorrência 

7º 000552002883 SHEILA PINHEIRO SOUZA Ampla 
Concorrência 

8º 000552004229 VALQUIRIA PEREIRA LEITE Ampla 
Concorrência 

9º 000552006178 RAFAELA ISIDORO DE 
ALMEIDA 

Ampla 
Concorrência 

10º 000552000810 VALERIA VALESCA SILVA 
OLIVEIRA 

Ampla 
Concorrência 

11º 000552002432 JAMILADE SOUZA 
MAGALHAES OLIVEIRA 

Ampla 
Concorrência 

12º 000552000417 HARIELLE MARCIA ROCHA 
CAMPOS 

Ampla 
Concorrência 

13º 000552003984 ALINE DE SOUZA VANDERLEI Ampla 
Concorrência 



Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA às 22:30 horas do dia 22/01/2026.
Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procede.org/verificar/37EC-5F17-B117-0E39-1F81 ou utilize o código QR.

22
DIÁRIO OFICIAL PREFEITURA MUNICIPAL DE SERRA DO RAMALHO

 
EDITAIS

QUINTA-FEIRA, 22 DE JANEIRO DE 2026
ANO XIV | N º 1953

                          Estado da Bahia 

Prefeitura Municipal de Serra do Ramalho  
C.N.P.J. N.º: 16.417.784/0001-98 
Rua Acre, s/n Centro, Serra do Ramalho – Ba 
CEP – 47.630-000 - PABX – (77)3620-1198 – 
e-mail: adm.serra.2022@gmail.com 

 

 

14º 000552003811 EDINILDA DE SOUZA MOREIRA Ampla 
Concorrência 

15º 000552001646 JOELMA ALVES DOS SANTOS Ampla 
Concorrência 

16º 000552004042 LOURIDANA CARDOSO DE 
MEDEIROS 

Ampla 
Concorrência 

17º 000552005743 CEZAR PIRES LINS Ampla 
Concorrência 

18º 000552002028 HENRIQUE RODRIGUES DOS 
SANTOS 

Ampla 
Concorrência 

19º 000552005430 DRIELE PALOMA DOS SANTOS Ampla 
Concorrência 

20º 000552001525 IONARA PEREIRA SANTANA 
DAVID 

Ampla 
Concorrência 

21º 000552004730 RAMON DE OLIVEIRA MACEDO Ampla 
Concorrência 

22º 000552004284 LEILANE SANTOS AMORIM Ampla 
Concorrência 

23º 000552006101 MILENA CRUZ DOS SANTOS Ampla 
Concorrência 

24º 000552005414 ENDER HIDEAKI CANGUSSU 
CHIKUI 

Ampla 
Concorrência 

25º 000552002480 DANUBIA PEREIRA DE 
ARRUDA 

Ampla 
Concorrência 

26º 000552004930 RAIANE PINHEIRO DOS 
SANTOS 

Ampla 
Concorrência 

27º 000552005432 IRISSON BRITO PALMA Ampla 
Concorrência 

28º 000552001248 VILMA ROSA DE SOUZA Ampla 
Concorrência 

2º 000552003116 VINCIUS MIRANDA BONFIM DA 
SILVA 

Vagas 
Reservadas 
para Negros 

3º 000552006196 MAIRA CAMARA ANTUNES Vagas 
Reservadas 
para Negros 

4º 000552006325 MICHELLE SOUZA RIBEIRO Vagas 
Reservadas 
para Negros 

5º 000552004906 PATRICIA PEREIRA SILVA 
PORTO 

Vagas 
Reservadas 
para Negros 

6º 000552004324 SILVIA TALLINE RODRIGUES 
BORGES 

Vagas 
Reservadas 
para Negros 



Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA às 22:30 horas do dia 22/01/2026.
Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procede.org/verificar/37EC-5F17-B117-0E39-1F81 ou utilize o código QR.

23
DIÁRIO OFICIAL PREFEITURA MUNICIPAL DE SERRA DO RAMALHO

 
EDITAIS

QUINTA-FEIRA, 22 DE JANEIRO DE 2026
ANO XIV | N º 1953

                          Estado da Bahia 

Prefeitura Municipal de Serra do Ramalho  
C.N.P.J. N.º: 16.417.784/0001-98 
Rua Acre, s/n Centro, Serra do Ramalho – Ba 
CEP – 47.630-000 - PABX – (77)3620-1198 – 
e-mail: adm.serra.2022@gmail.com 

 

 

7º 000552005085 GLEISON DOS SANTOS 
NUNES 

Vagas 
Reservadas 
para Negros 

8º 000552004569 ILMA SILVA OLIVEIRA Vagas 
Reservadas 
para Negros 

 
CARGO 015 – AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS – ZONA RURAL 
 

POSIÇÃO INSCRIÇÃO NOME VAGAS 
1º 000552003487 JEANA DAIQUE DE SOUZA 

RODRIGUES 
Ampla 
Concorrência 

2º 000552004220 WIDSLEY FERNANDES 
ARAUJO 

Ampla 
Concorrência 

3º 000552003670 LEONARDO SOUSA GOMES Ampla 
Concorrência 

4º 000552001224 BEATRIZ ALVES DE ARAUJO Ampla 
Concorrência 

5º 000552003744 LAIANE PINHEIRO DOS ANJOS Ampla 
Concorrência 

6º 000552004349 DELCIANA JESUS SANTOS Ampla 
Concorrência 

7º 000552000812 LEONARDO DE OLIVEIRA 
MELO 

Ampla 
Concorrência 

8º 000552006285 GLEYCE FERREIRRA DA SILVA Ampla 
Concorrência 

9º 000552000558 QUELE CRISTINA GOMES 
BOMFIM 

Ampla 
Concorrência 

10º 000552001856 AMANDA VIEIRA DE SOUZA 
MASCARENHAS 

Ampla 
Concorrência 

11º 000552001006 RAYANE NOVAIS CHAGAS Ampla 
Concorrência 

12º 000552003266 CLEANE ALVES DE LIMA Ampla 
Concorrência 

13º 000552002668 LUCIANA MARIA DE SANTANA Ampla 
Concorrência 

14º 000552004083 STEFANE MARQUES PEREIRA Ampla 
Concorrência 

15º 000552003853 CLEITON RIBEIRO NECO Ampla 
Concorrência 

16º 000552005231 VINICIUS NUNES DE SOUZA Ampla 
Concorrência 

17º 000552001355 NIELSON CASSIANO DIAS Ampla 
Concorrência 

18º 000552001422 ELIANA PEREIRA DE 
CARVALHO 

Ampla 
Concorrência 



Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA às 22:30 horas do dia 22/01/2026.
Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procede.org/verificar/37EC-5F17-B117-0E39-1F81 ou utilize o código QR.

24
DIÁRIO OFICIAL PREFEITURA MUNICIPAL DE SERRA DO RAMALHO

 
EDITAIS

QUINTA-FEIRA, 22 DE JANEIRO DE 2026
ANO XIV | N º 1953

                          Estado da Bahia 

Prefeitura Municipal de Serra do Ramalho  
C.N.P.J. N.º: 16.417.784/0001-98 
Rua Acre, s/n Centro, Serra do Ramalho – Ba 
CEP – 47.630-000 - PABX – (77)3620-1198 – 
e-mail: adm.serra.2022@gmail.com 

 

 

19º 000552003318 MARCIA ALMEIDA DE ARAUJO Ampla 
Concorrência 

20º 000552003291 MARTA CRISTINA BORGES Ampla 
Concorrência 

21º 000552002091 KAUANE DA SILVA PEREIRA Ampla 
Concorrência 

22º 000552002941 JEAN LUCAS DE SOUSA 
RAMALHO 

Ampla 
Concorrência 

23º 000552006100 RUTE AUGUSTA DA SILVA 
ALVES 

Ampla 
Concorrência 

24º 000552004528 JOANA LUIZA PINHEIRO 
ANDRADE 

Ampla 
Concorrência 

25º 000552003214 MAGDA DOS SANTOS CAMELO Ampla 
Concorrência 

26º 000552005807 CAROLINE EUGENIA CRUZ DE 
ARAUJO 

Ampla 
Concorrência 

27º 000552000891 DAIANA DE SOUZA MARTINS Ampla 
Concorrência 

28º 000552004678 EDUARDA GUEDES MACEDO Ampla 
Concorrência 

29º 000552000276 ROSICLEIDE DANTAS ALVES Ampla 
Concorrência 

30º 000552001522 ELIELMA DE SOUZA SANTOS Ampla 
Concorrência 

31º 000552004916 JULIANE DE OLIVEIRA 
SANTOS 

Ampla 
Concorrência 

32º 000552002626 ANA PAULA DOS SANTOS 
MARINHO 

Ampla 
Concorrência 

33º 000552005145 CLEUBER ALVES BARBOSA 
GOMES 

Ampla 
Concorrência 

34º 000552004721 LAIANE SOUSA COSTA Ampla 
Concorrência 

35º 000552000690 BRUNA DA SILVA OLIVEIRA Ampla 
Concorrência 

36º 000552006226 INGRID BRAGA DE SOUZA Ampla 
Concorrência 

37º 000552005875 FRANCISCO AUGUSTO DE 
JESUS BORGES 

Ampla 
Concorrência 

38º 000552000863 JAMILE MATOS DA SILVA Ampla 
Concorrência 

39º 000552004685 TATIANE DE SOUZA 
MAGALHAES 

Ampla 
Concorrência 

40º 000552004752 ELAINE ALVES CRUZ Ampla 
Concorrência 

41º 000552007522 ANA PAULA ALMEIDA DE 
ARAUJO 

Ampla 
Concorrência 



Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA às 22:30 horas do dia 22/01/2026.
Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procede.org/verificar/37EC-5F17-B117-0E39-1F81 ou utilize o código QR.

25
DIÁRIO OFICIAL PREFEITURA MUNICIPAL DE SERRA DO RAMALHO

 
EDITAIS

QUINTA-FEIRA, 22 DE JANEIRO DE 2026
ANO XIV | N º 1953

                          Estado da Bahia 

Prefeitura Municipal de Serra do Ramalho  
C.N.P.J. N.º: 16.417.784/0001-98 
Rua Acre, s/n Centro, Serra do Ramalho – Ba 
CEP – 47.630-000 - PABX – (77)3620-1198 – 
e-mail: adm.serra.2022@gmail.com 

 

 

42º 000552007104 JOSINEI DA SILVA SANTOS Ampla 
Concorrência 

43º 000552002722 THAIS NERY DIAS DO 
NASCIMENTO 

Ampla 
Concorrência 

44º 000552002975 LUATAN BRITO PRIMO Ampla 
Concorrência 

45º 000552000110 SAMARA OLIVEIRA MATA Ampla 
Concorrência 

46º 000552000316 CAROLINDA DOS SANTOS Ampla 
Concorrência 

47º 000552004437 EMERSON RODRIGO NEVES 
SOUZA 

Ampla 
Concorrência 

48º 000552001044 FRANCIELE OLIVEIRA DA 
COSTA 

Ampla 
Concorrência 

49º 000552003424 DIELMA DE JESUS OLIVEIRA 
MAGALHAES 

Ampla 
Concorrência 

50º 000552003072 CALIANE SILVA DE JESUS Ampla 
Concorrência 

51º 000552004415 ADRIANO DA SILVA BRAGA Ampla 
Concorrência 

52º 000552001384 LAURICE XAVIER DE SOUZA Ampla 
Concorrência 

53º 000552000587 VAGNER DE SOUZA 
CARVALHO 

Ampla 
Concorrência 

54º 000552001218 JOSILEIDE SALVADOR DA 
SILVA 

Ampla 
Concorrência 

55º 000552006540 JEANE JESUS BATISTA Ampla 
Concorrência 

56º 000552005981 ELANE RIBEIRO PESQUEIRA 
LIMA 

Ampla 
Concorrência 

57º 000552007235 LILIA RITA OLIVEIRA Ampla 
Concorrência 

58º 000552001931 FABIO SILVA DE ARAUJO Ampla 
Concorrência 

59º 000552003709 MARINA NUNES DA SILVA Ampla 
Concorrência 

60º 000552002194 TAISA DA COSTA OLIVEIRA Ampla 
Concorrência 

61º 000552001913 DAYSA DE SOUZA Ampla 
Concorrência 

62º 000552001683 QUEZIA GRAZIELE TELES DOS 
SANTOS 

Ampla 
Concorrência 

63º 000552000737 DAIANE SOUZA SANTOS Ampla 
Concorrência 

64º 000552005642 ADRIAM FELIPE SANTOS DA 
LUZ 

Ampla 
Concorrência 



Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA às 22:30 horas do dia 22/01/2026.
Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procede.org/verificar/37EC-5F17-B117-0E39-1F81 ou utilize o código QR.

26
DIÁRIO OFICIAL PREFEITURA MUNICIPAL DE SERRA DO RAMALHO

 
EDITAIS

QUINTA-FEIRA, 22 DE JANEIRO DE 2026
ANO XIV | N º 1953

                          Estado da Bahia 

Prefeitura Municipal de Serra do Ramalho  
C.N.P.J. N.º: 16.417.784/0001-98 
Rua Acre, s/n Centro, Serra do Ramalho – Ba 
CEP – 47.630-000 - PABX – (77)3620-1198 – 
e-mail: adm.serra.2022@gmail.com 

 

 

65º 000552000911 CLEUVENIR CANDIDO 
RESENDE 

Ampla 
Concorrência 

66º 000552004147 LIECI BARROS DA SILVA Ampla 
Concorrência 

67º 000552003150 ZILDA SILVA COELHO 
OLIVEIRA 

Ampla 
Concorrência 

68º 000552001598 LAIS LOBATO BORGES Ampla 
Concorrência 

69º 000552001692 HILLANDER SILVA MIRANDA Ampla 
Concorrência 

70º 000552001436 EULY DE JESUS SILVA Ampla 
Concorrência 

71º 000552006845 STEPHANYE VIANA DOS 
SANTOS ARAUJO 

Ampla 
Concorrência 

72º 000552004761 JAQUIARA RODRIGUES 
PEREIRA 

Ampla 
Concorrência 

73º 000552000745 HELLEN NUNES BARROS Ampla 
Concorrência 

74º 000552000726 ALAN DOS SANTOS SILVA Ampla 
Concorrência 

75º 000552005497 QUELVIN DA SILVA SANTOS Ampla 
Concorrência 

76º 000552000390 ELISA CIRQUEIRA DA SILVA Ampla 
Concorrência 

77º 000552006875 ROSANA FERNANDES DE 
OLIVEIRA SANTOS 

Ampla 
Concorrência 

78º 000552001188 THARCIO PEREIRA 
CAVALCANTE 

Ampla 
Concorrência 

79º 000552006145 ADRIANA DA SILVA SANTOS 
LIMA 

Ampla 
Concorrência 

80º 000552005023 MARIA GLEICIA DA SILVA 
VELEIRO 

Ampla 
Concorrência 

18º 000552003824 LEZANI ALVES DE OLIVEIRA Vagas 
Reservadas 
para Negros 

19º 000552003356 LEANDRO RAIMUNDO DOS 
SANTOS 

Vagas 
Reservadas 
para Negros 

20º 000552001543 TAIS DE SOUZA ANDRADE Vagas 
Reservadas 
para Negros 

21º 000552001745 ROSICLEIDE SANTOS DE 
OLIVEIRA 

Vagas 
Reservadas 
para Negros 



Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA às 22:30 horas do dia 22/01/2026.
Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procede.org/verificar/37EC-5F17-B117-0E39-1F81 ou utilize o código QR.

27
DIÁRIO OFICIAL PREFEITURA MUNICIPAL DE SERRA DO RAMALHO

 
EDITAIS

QUINTA-FEIRA, 22 DE JANEIRO DE 2026
ANO XIV | N º 1953

                          Estado da Bahia 

Prefeitura Municipal de Serra do Ramalho  
C.N.P.J. N.º: 16.417.784/0001-98 
Rua Acre, s/n Centro, Serra do Ramalho – Ba 
CEP – 47.630-000 - PABX – (77)3620-1198 – 
e-mail: adm.serra.2022@gmail.com 

 

 

22º 000552005573 MARIA APARECIDA DE 
ALMEIDA BORGES 

Vagas 
Reservadas 
para Negros 

23º 000552001276 MARCIA ARCANJO DE 
ALMEIDA 

Vagas 
Reservadas 
para Negros 

24º 000552004454 TATIANE SOARES ARAUJO 
DOS SANTOS 

Vagas 
Reservadas 
para Negros 

25º 000552000332 ABIGAIU RIBEIRO DA ROCHA Vagas 
Reservadas 
para Negros 

26º 000552007468 CAELAINE SOUZA SILVA Vagas 
Reservadas 
para Negros 

 
CARGO 016 – SECRETÁRIO ESCOLAR – ZONA RURAL 

POSIÇÃO INSCRIÇÃO NOME VAGAS 
1º 000552004952 ROSILENE SOUZA DOS 

SANTOS NEVES 
Ampla 
Concorrência 

2º 000552005286 LETCIA MARIA PEREIRA DOS 
SANTOS 

Ampla 
Concorrência 

3º 000552001389 LUCIMAR DOS SANTOS 
OLIVEIRA 

Ampla 
Concorrência 

4º 000552004734 TAMIRIS CRISTINA FERREIRA 
DOS ANJOS 

Ampla 
Concorrência 

5º 000552001873 CALNE RODRIGUES SILVA 
FIGUEREDO 

Ampla 
Concorrência 

6º 000552006263 DURVAL GONCALVES 
FERREIRA 

Ampla 
Concorrência 

7º 000552006327 DENISE MENDES DA CUNHA Ampla 
Concorrência 

8º 000552004155 PAULO EDUARDO BORGES 
RODRIGUES 

Ampla 
Concorrência 

9º 000552005757 EVILIN JULIANE CARDOSO 
SANTOS DO NASCIMENTO 

Ampla 
Concorrência 

10º 000552005520 MARIANA SANTOS ALVES Ampla 
Concorrência 

2º 000552001242 DEIVANILDE MACEDO DE 
SOUZA 

Vagas 
Reservadas 
para Negros 

3º 000552004635 LIECI SOUZA CERQUEIRA Vagas 
Reservadas 
para Negros 

 
 



Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA às 22:30 horas do dia 22/01/2026.
Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procede.org/verificar/37EC-5F17-B117-0E39-1F81 ou utilize o código QR.

28
DIÁRIO OFICIAL PREFEITURA MUNICIPAL DE SERRA DO RAMALHO

 
EDITAIS

QUINTA-FEIRA, 22 DE JANEIRO DE 2026
ANO XIV | N º 1953

                          Estado da Bahia 

Prefeitura Municipal de Serra do Ramalho  
C.N.P.J. N.º: 16.417.784/0001-98 
Rua Acre, s/n Centro, Serra do Ramalho – Ba 
CEP – 47.630-000 - PABX – (77)3620-1198 – 
e-mail: adm.serra.2022@gmail.com 

 

 

CARGO 037 – PROFESSOR GEOGRAFIA – ZONA RURAL 
POSIÇÃO INSCRIÇÃO NOME VAGAS 

1º 000552000712 LUANA BEATRIZ SOUZA 
FONSECA LELIS 

Ampla 
Concorrência 

2º 000552000350 REINALDO LELIS BRITO Ampla 
Concorrência 

3º 000552002726 CARLOS RENATO ROCHA Ampla 
Concorrência 

 
CARGO 038 – PROFESSOR GEOGRAFIA – ZONA URBANA 

POSIÇÃO INSCRIÇÃO NOME VAGAS 
1º 000552001688 ROSE DA CONCEICAO SOUZA Ampla 

Concorrência 

 
CARGO 039 – PROFESSOR HISTÓRIA – ZONA RURAL 

POSIÇÃO INSCRIÇÃO NOME VAGAS 
1º 000552007520 CELIO LESSA DA SILVA Ampla 

Concorrência 

 
CARGO 040 – PROFESSOR HISTÓRIA – ZONA URBANA 

POSIÇÃO INSCRIÇÃO NOME VAGAS 
1º 000552005530 ANTONIA SILMARA DE MATOS 

NORONHA 
Ampla 
Concorrência 

2º 000552002987 
 

MAXSUEL DA SILVA MARQUES 
FERREIRA  

Ampla 
Concorrência 

3º 000552003159 
 

MARIA MADALENA LOUREIRO 
DE ORNELAS ROCHA  
 

Ampla 
Concorrência 

 
CARGO 041 – AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS – TERRITÓRIO QUILOMBOLA 

POSIÇÃO INSCRIÇÃO NOME VAGAS 
1º 000552004643 FABIO HENRIQUE DE OLIVEIRA 

SILVA 
Território 
Quilombola 

 
CARGO 042 – SECRETÁRIO ESCOLAR – TERRITÓRIO QUILOMBOLA 

POSIÇÃO INSCRIÇÃO NOME VAGAS 
1º 000552000499 JONATAS NUNES DE ARAUJO Território 

Quilombola 
2º 000552006621 LUEDHE COSTA DO 

NASCIMENTO 
Território 
Quilombola 

3º 000552005866 APARECIDO RODRIGUES 
ARAUJO 

Território 
Quilombola 

 
 


